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KERKUES: KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

OBIJEKTI:

Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

DREJTUAR: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té nderuar anétaré té Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara, ka depozituar denoncimet
regjistruar me numér 174 1D, 175 1D, 213 ID, 214 ID, 215 ID, 218 ID, 233 ID.

Jané administruar indicie pér organizimin e 7 (shtaté) veprimtarive publike, nga 6 (gjashté)
institucione publike, pér té cilat pretendohet se nuk jané raportuar né ndérfagen e dedikuar

pér kété qéllim.

Denoncimet jané marré népérmjet provave link, t& administruara nga Komisioni Qendror i

Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi paraprakisht ¢éshtjen, vleréson se
informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé té mjaftueshme pér té nisur hetimin

administrativ.

Né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, neneve 91, 92 t& ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé€”, té& ndryshuar,
vendimit nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, té vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, té& Komisionit
Rregullator, u shqyrtua paraprakisht ¢éshtja dhe u vlerésua se informacioni apo té dhénat e
treguara krijojné njé bazé t& mjaftueshme pér t'u nisur hetimi administrativ.

Né vijim té procedurés administrative, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vijoi hetimin
administrativ, duke kérkuar informacion né lidhje me veprimtarité publike té paraportuar né

ndérfage.

Administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, ka kérkuar nga institucionet publike
népérmjet adresés sé postés elektronike email, informacion sqarues né lidhje me shkaget
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dhe rrethanat e kryerjes sé shkeljeveté pretenduara.

Institucionet e denoncuara jané si mé poshté vijon:

1. Denoncimet e regjistruara me nr. 174 dhe 175 ID ndaj Bashkisé Cérrik
Denoncimi regjistruar me nr. 215 ID ndaj Bashkisé Krujé

Denoncimi regjistruar me nr. 213 ID ndaj Bashkisé Devoll

Denoncimi regjistruar me nr. 233 ID ndaj Agjencisé Kombétare té Pyjeve
Denoncimi regjistruar me nr. 214 ID ndaj Bashkisé Fier

D v W

Denoncimi regjistruar me nr. 218 ID ndaj Bashkisé Lezhé

Né mbéshtetje té dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 174 dhe 175 ID ndaj
personi pérgjegjés pér bashkiné Cérrik, pérbén shkelje t& nenit 92, pika 3, té Kodit Zgjedhor
dhe nenit 4, pika 3, té vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator.

Né& mbéshtetje té dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 213 ID, personi
pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né bashkiné Devoll, pérbén shkelje té pikés
1, té nenit 92 té Kodit Zgjedhor.

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ, si dhe né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat
“dh”, “¢" dhe “n”, pika 2, nenit 92 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit
Rregullator”, i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve, marrjen e masés
administrative ndaj:

a) Z.Florenc Doka, person pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né
bashkiné Cérrik, gjob&é né masén 5 000 (pesé mijé) leké&;

b) Z. Astrit Seferkolli, person pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né
bashkiné Devoll, gjobé né masén 5 000 (pesé mijé) leké&;

— Nga té dhénat, rezulton se z. Florenc Doka, &shté pérsérités pér shkeljen.
— Nga té dhénat, rezulton se z. Astrit Seferkolli, nuk &shté pérsérités pér shkeljen.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion,
provat si mé poshté vijon:

e Vendim nr. 469, daté 09.05.2023, i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve;
¢ Denoncimi administruar nga ana e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me nr. 174 dhe 175
ID pér bashkiné Cérrik;

e Denoncimi administruar nga ana e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me nr.213 ID pér
bashkiné Devoll;
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e Provat link né rrjetin social Facebook pér bashkiné Devoll:
https://www.facebook.com/photo/?fbid=5847708070140718&set=pcb.58477095368072
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Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Kopje: 3 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Afati i ruajtjes: 5 vjet

Punoi:

E. Mema

llirjan CELIBASHI

I. Horanlliu
M. Koja

A. Lamge
Y. Merkaj

Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 ssekqz.gov.al @ inforiikqz.gov.al
Tirané 1007, Shqipéri






4/20/23, 3:51 PM Mail - denoncime - Outlook
L ]

Kerkese per informacion, Bashkia Devoll (213)

denoncime <denoncime@kqz.gov.al>

Tue 3/28/2023 9:04 AM

To: astritseferkolli@yahoo.com <astritseferkolli@yahoo.com>

Cc: info@kriik.al <info@kriik.al>

Bcc: YIli Merkaj <Ylli.Merkaj@kgz.gov.al>;Aurel Lamce <Aurel.Lamce@kgz.gov.al>;Madalena Koja
<Madalena.Koja@kqgz.gov.al>

Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, mé daté 25.03.2023, né adresén e e-mail-it, t& Koordinatorit
pér té Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, &shté dérguar raporti X i Koalicionit
pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK), pér gjetjet dhe rekomandimet pér javén
17 - 23 Mars 2023, lidhur me raportimet dhe veprimtarité me karakter publik té institucioneve.
Népérmijet kétij raporti, 8shté &shté marré indicie pér organizmin e 1 (njé) veprimtarie publike nga
Institucioni Juaj.

Theksohet se ky aktivitet nuk &shté raportuar né ndérfagen e KQZ-sé nga institucioni organizator.
Denoncuesi pretendon si mé poshté vijon:

"Bashkia Devoll, né bashképunim me gjimnazin "Fuat Babani" Bilisht, zhvilluan sot njé aktivitet me
rastin e dités ndérkombétare té poezisé".

Prova link:
https://www.facebook.com/photo/?fhid=5847708070140718&set=pcb.584770953680723

P&rsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj té na informoni pér datén, orén, organizatorin, tematikén e
aktiviteteve, pjesémarrjen dhe mediatizimin, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja dijeni e kétij email-i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

https://outlook.ofﬁce.com/maiI/id/AAQkAGFiN2Q3YWQXLTNIZTgtNDBIYSO4chSLWY4MjE50DY4MmEyNWAQAEPMWFAQUUXMnthy79EQRDI%3D (7l
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Bashkia Devoll, né bashképunim e glimnazin Fuat Babant” Bilisht, zhvilluan sof nj@ aldivitet me:
rastin e dités ndérkembitare to poezist.iu

Te fruar special ne ke aktivitet ishin
Gerta Bandilli Beckafshioimtarg), Eris Rusi pedagogishkrimtar).

MNudnesit e talentuar né fushen e letersisé | shiuan nuanca dhe emocione akoma mé te bukura
ket takimi me interpretimet & tyre individualesi dhe poesi t8 pérzgjedhura nga migt2 e ftuar
shkrientare!
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Kérkesé pér informacion, Bashkia Cérrik (174)
Co

Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, &éshté depozituar denoncim népérmjet postés
elektronike té datés 11.03.20233, nga KRIIK ALBANIA ku pretendohet se:

"Bashkia Cérrik ka raportuar né ndérfagen e raportimeve té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,
né datén 4 mars 2023 zhvillimin e aktivitetit me temé “Inspektim ne kantierin e zbatimit te
infrastruktures publike Dasar”, té planifikuar pér t'u zhvilluar né datén 10 mars 2023.Drejtuesi
politik i Qarkut Elbasan, z. Damian Gjiknuri né datén 6 mars 2023 ka postuar né fagen e tij né
Facebook foto dhe video té zhvillimit té aktivitetit me tekstin:

“Banorét e fshatit Dasar né Njésiné Administrative Mollas sé shpejti do kené gati rrugén e re me
té gjitha standardet.Ky investim, njé kérkesé e kahershme e komunitetit, ishie tepér i
domosdoshém edhe pér fermerét té ciléve u krijohet mjaft lehtési pér transportin e prodhimeve 1€
tyre. Realizimi i projektit qé pérfshin ndértimin e mureve mbajtés dhe asfaltimin e rrugés vien
edhe falé miréménaxhimit té fondeve nga bashkia Cérrik dhe kryetari Andis Salla i cili taksat e
qytetaréve i pérkthen né investime pér ta.Né Njésiné Administrative Mollas para pak kohésh ka
pérfunduar edhe rrieti ujésjellés qé furnizon me ujé 24 oré né dité 1é gjithé zonén.

#TéBashkuarioTéNdaré#ShqgipériaeArdhmjaloné#SkaKohéPérPushim

Zhvillimi i aktivitetit éshté postuar né datén 10 mars 2023 né fagen Facebook té Bashkisé Cérrik
dhe né fagen Facebook té kryetarit té Bashkisé Cérrik Z. Andis Salla. Postimi ka pérmbajtjen e
méposhtme: “DASAR Ku bashké me Damianin inspektuam punimet qé kané nisur pér
rregullimin dhe afaltimin e rrugés sé kétij fshati. Ky inevstim vjen si zgjidhje e njé kérkese té
kahershme té banoréve té kétij fshati, té cilén sot ne e realizojmé me fonde totalisht té Bashkisé
Cérrik. #BashkiaCérrik#SkaKohéPérPushim#ShqipériaeArdhmjaJoné

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj té na informoni pér datén, orén, organizatorin,
tematikén e aktiviteteve, pjesémarrjen dhe mediatizimin, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja
dijeni e kétij email-i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Kerkese per informacion, bashkia Cerrik (175)
Oo

Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, éshté depozituar denoncim népérmjet postés
elektronike té datés 11.03.20233, nga KRIIK ALBANIA ku pretendohet se:

"Bashkia Cérrik ka raportuar né ndérfagen e raportimeve té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,
né datén 25 shkurt 2023 zhvillimin e aktivitetit me temé “Inspektim né kantierin e zbatimit té
infrastrukturés publike”, té planifikuar pér t'u zhvilluar né datén 6 mars 2023.Drejtuesi politik i
Qarkut Elbasan, Z. Damian Gjiknuri né datén 4 mars 2023 ka postuar né fagen e tij né Facebook
foto dhe video té zhvillimit té aktivitetit me tekstin: “Barioréte fshatit Selvias né Njésiné
Administrative Klos brenda muajit do kené gati rrugén e re, njé ndihmé e jashtézakonshme pér
ta sepse pérvegse shkurton distancén me qytetin, sjell edhe lehtési né qarkullimin e automjeteve
dhe transportin e prodhimeve.(...)".

Zhvillimi i aktivitetit 8shté postuar né datén 7 mars 2023 né fagen Facebook té Bashkisé Cérrik
dhe né fagen Facebook té kryetarit té Bashkisé Cérrik Z. Andis Salla. Nga kontrolli g€ u bé né
kanalet zyrtare té informimit té titullarit dhe institucionit pérkatés, nuk evidentohet asnjé
postim tjetér online pér zhvillimin e kétij aktiviteti. Pra, rezulton se aktiviteti éshté kryer dhe
data e deklaruar pér zhvillimin e tij, né ndérfagen e raportimit té KQZ-sé, ka qené e plotésuar
gabim."

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj té na informoni pér datén, orén, organizatorin,
tematikén e aktiviteteve, pjesémarrjen dhe mediatizimin, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja
dijeni e kétij email-i.

Duke ju falénderuar p&r mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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